MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 7/ 2024 DGCE/RIFB/IFBRASILIA, DE 15 DE MAIO DE 2024

EDITAL PARA SELEÇÃO DE ALUNO BOLSISTA PARA ATUAÇÃO NO PROJETO "ELABORAÇÃO DE
DIAGNÓSTICOS, SUPORTE A IDENTIFICAÇÃO DE METODOLOGIAS DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DE
POLÍTICAS PÚBLICAS, INCLUSIVE INDICADORES, E ANÁLISE DE POLÍTICAS PÚBLICAS TERRITORIALIZDAS

VIA GEOINFORMAÇÕES, EM APOIO À POLÍTICA NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL E
ORDENAMENTO TERRITORIAL".

LISTA DE INSCRITOS

O Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB, nomeado pela Portaria nº 713, de 31 de julho de 2023, publicada no
Diário Oficial da União em 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna pública a Lista
de Inscritos do Edital de seleção de aluno bolsista do IFB para atuação no projeto "Elaboração de diagnósticos, suporte
a identificação de metodologias de monitoramento e avaliação de políticas públicas, inclusive indicadores, e análise de
políticas públicas territorializadas via geoinformações, em apoio à Política Nacional de Desenvolvimento Regional e
Ordenamento Territorial", Termo de Execução Descentralizada Secretaria Nacional de Desenvolvimento Regional e
Territorial (Ministério da Integração e Desenvolvimento Regional) e Instituto Federal de Brasília, Edital nº 7/ 2024
DGCE/ RIFB/ IFBRASÍLIA, de 15 de maio de 2024.

1. DA LISTA DE INSCRITOS E DA DATA E HORA PARA REALIZAÇÃO DAS ENTREVISTAS

1.1 A lista de inscritos está abaixo discriminada, por ordem de inscrição, constando também o dia e hora para a
realização da entrevista.

Nome
Número de
matrícula

Tipo de vaga
Situação
da
inscrição

Motivo do
indeferimento
(se houver)

Dia e hora
da
entrevista

Raul
Bruno
Santos
Lima

191057600054
Ciência de
dados

Deferida
05/06/2024,
14h

Thiago
Silva
Sousa

232060050162
Ciência de
dados

Deferida
05/06/2024,
14h30

Grazielle
da Silva
de
Almeida

222108100008
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
05/06/2024,
15h

Luiz
Carlos de
Souza
Santos

232014190007
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
05/06/2024,
15h30

Emerson
Carlos
Alves
Souza

201057600022
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
05/06/2024,
16h00

Marcus
Vinicius
Teles
Tavares

212018110025
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
05/06/2024,
16h30

O candidato

Gabriel
Azevedo
Marques

241072640020
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Indeferida

não cumpre
os requisitos
do item 2.3 do
Edital; Envio
da
documentação
incorreta,
referente ao
item 3.2 c.

Jonathas
Batista
Silva

232016600043
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
06/06/2024,
14h

Luísa
Oliveira
Gonçalves

221016600055
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
06/06/2024,
14h30

Ingrid
Cristina
Pereira da
Silva

201057600038
Ciência de
dados

Deferida
06/06/2024,
15h

Leticia
Ferreira
Dos
Santos
Vitorino

241014210028
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Indeferida

Envio da
documentação
incorreta,
referente ao
item 3.2 c.

Lorena
Claudia de
Souza

241014210029
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
06/06/2024,
15h30

Bárbara
Beatriz da
Silva

221016600010
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
06/06/2024,
16h

Gabriel de
Oliveira
Pinho

221057600020
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Deferida
06/06/2024,
16h30

Silmara de
Araujo
Campos

222016600056
Desenvolvimento
de sistemas para
internet

Indeferida

Envio da
documentação
incorreta,
referente ao
item 3.2 c.

2. DOS RECURSOS À LISTA DE INSCRITOS E DAS INFORMAÇÕES SOBRE A REALIZAÇÃO DA ENTREVISTA

2.1 Caso o(a) candidato(a) não encontre seu nome na lista de inscritos, deverá enviar e-mail, até o dia 05 de junho de
2024, para o e-mail sergio.carvalho@ifb.edu.br indicando o problema e solicitando correção da lista.

2.2 A entrevista será realizada em formato à distância (usando o Google Meet), sendo o(a) candidato(a) responsável
por se conectar na sala virtual para a entrevista no dia e horário corretos, usando seus próprios meios.

2.2.1 O(a) candidato(a) deverá ligar a câmera de seu equipamento durante toda a entrevista, devendo portar
documento de identificação com foto durante o procedimento.

2.2.2 O não comparecimento sem a devida justificativa anterior à entrevista e solicitação de remarcação
implicará na eliminação do(a) candidato(a).

2.2.3 Mediante justificativa fundamentada, o(a) candidato(a) poderá solicitar reagendamento da entrevista.

2.2.3.1 A solicitação de reagendamento deverá ocorrer em até 24 horas do dia e hora previsto para a
realização da entrevista.

2.2.4 O link para a sala virtual da entrevista será enviado para o e-mail cadastrado pelo(a) candidato(a), no dia
da entrevista.

2.3 Dúvidas poderão ser dirimidas pelo e-mail sergio.carvalho@ifb.edu.br

Código Verificador:
Código de Autenticação:

PAULO HENRIQUE SALES WANDERLEY
Diretor-Geral do Campus Ceilândia do IFB

Documento assinado eletronicamente por:

Paulo Henrique Sales Wanderley , DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGCE, em 04/06/2024 10:21:27.

Este documento foi emi3do pelo SUAP em 29/05/2024. Para comprovar sua auten3cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

543556
28e331d49d

Campus Ceilândia
QNN 26, Área Especial, None, P Sul,

CEILÂNDIA / DF, CEP 72.220-260
(61) 2103-2170

	Documento assinado eletronicamente por: